[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Камышлинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2011г. № 193

Об утверждении состава комиссии и

проведении проверки обеспечения гарантий выпускникам

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в образовательных учреждениях

Во исполнение писем с Министерства здравоохранения и социального развития Самарской области № МЗСР-30-02/158 от 12.04.2011 г., и  Министерства образования и науки Самарской области № МО-16-03/330-ту от 27.04.2011 г., а также  в соответствии со ст. 10,11 Закона Самарской области от 02.04.1998 № 2 – ГД «Об организации деятельности по осуществлению опеки и попечительства в Самарской области», администрация муниципального района Камышлинский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию для  проведении проверки обеспечения гарантий выпускникам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Камышла и ГОУ начального профессионального образования  ПУ-40 с. Камышла в следующем составе:

Абрарова Х.Т.  – председатель комиссии, руководитель Комитета по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

Шайдуллина А.М. – секретарь комиссии, главный специалист по охране прав детства Комитета по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

Горбунова Н.Г. – заместитель Главного врача муниципального учреждения Камышлинской центральной районной больницы, член комиссии (по согласованию);

Россихина Л.К. – ведущий специалист отдела образования Северо-Восточного управления, член комиссии (по согласованию);

Тимергазина С.А. - главный специалист по делам несовершеннолетних Комитета по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, член комиссии;

Шакурова Л.Р. - уполномоченное лицо Роспотребнадзора по Камышлинскому району, член комиссии (по согласованию);

Ахметшина Г.М.  - инспектор по делам несовершеннолетних ОВД муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию).

2. Комиссии провести 27.05.2011 г. проверку обеспечения гарантий выпускникам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в образовательных учреждениях проверку состояния дел по охране прав  детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья с. Камышла и ГОУ начального профессионального образования  ПУ- 40 с. Камышла.

3. Членам комиссии предоставить в Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области справки  об итогах проверки, а при наличии недостатков -  информацию о мерах, принятых по их устранению, до 03.06.2010 г.

4. Рекомендовать директорам ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальной (коррекционной) школы-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья   с. Камышла и ГОУ начального профессионального образования  ПУ-40 с. Камышла при наличии недостатков предоставить в Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области справки о мерах, принятых по их устранению  в установленный законом месячный срок.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам  М.Н. Шайхутдинова.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                             Р.К. Багаутдинов

Абрарова, 33086

_189179280.doc
[image: image1.png]